[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  31. 08. 2020г.    №125
                п. Дубровка

Об организации работы ресурсных школ
в 2020-2021 учебном году

В целях распространения передового опыта общеобразовательных учреждений, признанных победителями конкурсов на денежное поощрение премии Президента РФ и Губернатора Брянской области среди лучших образовательных учреждений в рамках приоритетного национального проекта «Образование»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о ресурсной школе Дубровского района.  Приложение.

2. Организовать в 2020-2021 учебном году работу ресурсных школ на базе

МБОУ Дубровской №1 средней общеобразовательной школы им. генерал-майора Никитина И.С. (директор С.А. Филимоненков), МБОУ Дубровской №2 средней общеобразовательной школы (директор К.Н. Василенко), МБОУ «Сещинская средняя общеобразовательная школа имени К.Я. Поварова» (директор С.В. Романов).

3. Утвердить школы-реципиенты:

 - МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. -     МБОУ Пеклинскую СОШ, филиал МБОУ Пеклинской СОШ  Рябчинскую СОШ;

 - МБОУ Дубровской №2 СОШ –   МБОУ Давыдчинскую ООШ, МБОУ Рековичскую ООШ, МБОУ Дубровскую вечернюю (сменную) ОШ;

 - МБОУ «Сещинская средняя общеобразовательная школа имени К.Я. Поварова»  -   филиал МБОУ Сещинской СОШ Алешинскую ООШ.
4. Ресурсным школам приступить к работе с 1 сентября 2020 года.

5. Ресурсным школам руководствоваться Положением о ресурсной школе Дубровского района.
6. Признать утратившим силу приказ отдела образования  от 03.09.2019г. №235 «Об организации работы сети ресурсных школ в 2019-2020 учебном году».
7. Директорам ресурсных школ С.А. Филимоненкову (МБОУ Дубровская №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.), К.Н. Василенко (МБОУ Дубровская №2 СОШ), С.В. Романову (МБОУ «Сещинская средняя общеобразовательная школа имени К.Я. Поварова»:

7.1. Обеспечить исполнение настоящего приказа, а также установить контроль над работой ресурсных школ в течение учебного года, возложив ответственность на заместителя директора.
7.2. Предусмотреть доплату за руководство ресурсными школами согласно Положению о стимулирующей части фонда оплаты труда ОУ в размере 10% или предоставление дополнительного отпуска (по согласованию с работником).

8. Руководителям ресурсных школ:

8.1. Разработать планы деятельности. В планах работы предусмотреть проведение мероприятий по сопровождению реализации ФГОС общего и дошкольного образования: консультаций, мастер-классов, посещение уроков, открытые заседания МО, методические дни, практикумы по подготовке к ГИА в 9–11 классах, круглые столы, конференции, презентации портфолио как педагогов, так и обучающихся, творческих проектов, обмен опытом и другие формы распространения опыта. А также использование результатов оценочных процедур (ЕГЭ, ОГЭ, ВПР и проч.) в повышении качества образования, в совершенствовании основных образовательных программ; вопросы модернизации технологий и содержания образования с учётом Концепций преподавания учебных предметов, реализации ФГОС.
8.2. Представить в отдел образования к 20 сентября 2020 года планы ресурсных школ в 2-х экземплярах для согласования и утверждения.
9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Шевцову Р.Н, заведующую районным методическим кабинетом отдела образования.

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                   А.В. Косолапова
Приказ подготовлен районным методическим
кабинетом отдела образования

Шевцова Р.Н.

Тел. 9-15-85
_1199084938.psd